檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

經濟部　函

地址：10015 臺北市福州街15號

承辦人：張寰生

電話：02-27721370分機:727

傳真：02-27757772

電子信箱：hschang@moea.gov.tw

受文者：中華民國電機技師公會

發文日期：中華民國105年08月11日

發文字號：經能字第10504603693號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(JCS5110504603690.pdf、JCS6510504603690.pdf)

主旨：「能源用戶自置或委託技師或合格能源管理人員設置登記

辦法」第5條、第8條，業經本部於中華民國105年8月11日

以經能字第10504603690號令修正發布，檢送發布令影本

（含法規條文）1份，請查照。

正本：司法院秘書長、行政院經濟能源農業處、行政院法規會、法務部、中華民國全國

工業總會、台灣鋼鐵工業同業公會、台灣區鑄造品工業同業公會、台灣區金屬品

冶製工業同業公會、台灣區電機電子同業公會、臺灣區工具機暨零組件工業同業

公會、臺灣機械工業同業公會、台灣區塑膠製品工業同業公會、台灣加工出口區

電機電子同業公會、台灣醫院協會、中國民國國立大學校院協會、台灣區水泥工

業同業公會、台灣陶瓷工業同業公會、台灣區石礦製品工業同業公會、台灣橡膠

暨彈性體工業同業公會、台灣區模具工業同業公會、台灣區製茶工業同業公會、

台灣區照明燈具輸出業同業公會、台灣環保暨資源再生設備工業同業公會、台灣

區車輛工業同業公會、台灣區冷凍空調工程工業同業公會、台灣區水泥製品工業

同業公會、台灣區電信工程工業同業公會、台灣區人造纖維製造工業同業公會、

台灣區製鞋工業同業公會、台灣區塗料工業同業公會、中華民國冷凍空調技師公

會全國聯合會、台灣省機械技師公會、台北市機械技師公會、中華民國電機技師

公會、台北市化學工程技師公會、財團法人中衛發展中心

副本： 2016-08-11
09:26:43

能源用戶自置或委託技師或合格能源管理人員設
置登記辦法第五條、第八條修正條文
第五條　　能源用戶辦理技師或能管員設置登記，應檢附下列文件：

一、技師或能管員設置登記表（附件）一式二份。

二、經蓋用能源用戶圖記及其負責人簽章之技師執業執照或

能管員合格證書影本。

三、技師或能管員係能源用戶自置者，檢附其服務證明文件

正本；係委託設置者，檢附委託文件正本或經蓋用能源

用戶圖記及其負責人簽章之委託文件影本。

四、最近一期電費通知單或收據影本。

五、中央主管機關指定之其他文件。

    能源用戶之技師或能管員設置登記之人員有異動時，應自異

動發生之日起三十日內，依附件規定檢附前項第一款至第三款所

定文件，向中央主管機關辦理異動登記。

第八條　　技師或能管員有下列情形之一者，中央主管機關得廢止技師

或能管員設置登記：

一、經中央主管機關依技師或能源管理人員辦理能源管理業

務資格認定辦法第七條規定，退訓、撤銷合格證書或調

訓結業證明。

二、經中央主管機關依技師或能源管理人員辦理能源管理業

務資格認定辦法第五條通知調訓，連續二次未取得結業

證明。但因正當理由申請延訓，並經中央主管機關同意

者，不在此限。

三、執行第四條規定業務，申報不實資料，經查屬實。

四、違反本法或本辦法規定，情節重大。

五、有異動情形，而能源用戶未依第五條第二項規定辦理異

動登記，經中央主管機關通知該能源用戶限期改善而逾

期未改善。

　　能源用戶之技師或能管員設置登記經廢止後，致未達第三條

規定應自置或委託技師或能管員之人數者，中央主管機關應命該

1

能源用戶限期依第五條第一項規定，重新辦理技師或能管員之設

置登記。

    能源用戶之技師或能管員設置登記經依第一項第一款至第四

款規定廢止後，該能源用戶不得再以該人員申請技師或能管員設

置登記。

2

技師或能源管理人員設置/異動登記表
※請能源用戶填寫粗框內容

登記編號： 登記日期：民國     年    月    日

項目
□新設置登記

□異動登記 (□塗銷登記/□同時塗銷及新設置登記)
能源用戶名稱

能源用戶

編號

電費單地址

(通訊地址)
能源用戶電話 傳真 負 責 人

用電地址 電費單抬頭 電號

使用能源 (    )年度：用電契約容量          瓩、燃料油實際用量       公秉、煤炭實際用量       公噸；天然氣實際用量_______立方公尺

新設置登記

設置類別 □自置技師(填寫1.~13.) □自置能管員(填寫1.~7.、13.~14.) □委託技師(填寫1.~12.) □委託能管員(填寫1.~7.、14.)

1.姓名 2.出生日期 民國    年   月   日 3.國民身分證統一編號 4.性    別

5.通訊地址 6.電子郵件 7.行動電話

8.執業執照
字

第         號
9.執業機構名稱 10.執業機構所在地

11.技師科別/

證書字號
                科           字第          號 12.執業執照有效期間

13.職稱 14.合格證書字號

塗銷登記 1.姓名 2.塗銷原因  □離職  □退休   □職務異動   □委託終止    □其他___________________(請註明原因)

公司名稱：                                     （圖記）    負責人姓名：                          （簽章）

註1：請  貴公司依註2檢附以下資料，俾供審查：

一、技師或能源管理人員設置登記表（本表）一式二份。

二、經蓋用能源用戶圖記及其負責人簽章之技師執業執照或能管員合格證書影本。

三、技師或能管員係能源用戶自置者，檢附其服務證明文件正本；係委託設置者，檢附委託文件正本或經蓋用能源用戶圖記及其負責人簽章之委託文件影本。

四、最近一期電費通知單或收據影本。

五、中央主管機關指定之其他文件。

註2：新設置登記者請檢附資料一至五；塗銷登記者請檢附資料一；同時塗銷及新設置登記者請檢附資料一至三 申請日期：     年     月     日

審查結果

□檢附資料無誤，准予設置/異動登記。

□檢附資料不全或有誤，請補送下列文件後重新辦理：(□登記表 □技師執業執照影本 □能管員合格證書影本 □電費通知單或收據影本□服務證

明文件 □委託文件影本□中央主管機關指定之其他文件)

□申請設置人員之資格不符，應予退件。

3

附件

4